
 

 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI LARCIANO 

Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 

 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE 

 
 

N. 236 DEL 23.05.2023 

 

 

 

 

 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  RELAZIONE E INDAGINI GEOLOGICHE AI SENSI 

DEL D.P.G.R.    01/R/2022   E   SS.MM.II.   PER   INTERVENTO DI 

ADEGUAMENTO  SISMICO  BLOCCO C SCUOLA MEDIA I.C. 

FERRUCCI - CIG: Z6C3928FCA - CUP: G61I1800060004 - CONT. PNRR - 

M2C4 - INV.2.2  - CAP. E. 817/2 - LIQUIDAZIONE FAT N. 305 IGETECMA 

SNC   -   PRESA   D'ATTO   RETTIFICA   IMPEGNO   A  SEGUITO 

RIACCERTAMENTO     

 

 



 

 

 COMUNE DI LARCIANO Medaglia d’Oro al Merito Civile 

  Provincia di Pistoia 

 Area 3 – Servizi Tecnici 

  Piazza Vittorio Veneto n° 15 - 51036 Larciano (PT) P. IVA e C.F. 00180870479 

  Tel.  0573-85811 Fax 0573-838430 pec: comune.larciano@postacert.toscana.it 

 

 

 
 

 

 

(Settoriale n. 80) 

AREA 3 - SERVIZI TECNICI 
 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  RELAZIONE E INDAGINI GEOLOGICHE AI SENSI DEL 

D.P.G.R.    01/R/2022   E   SS.MM.II.   PER   INTERVENTO DI ADEGUAMENTO  SISMICO  

BLOCCO C SCUOLA MEDIA I.C. FERRUCCI - CIG: Z6C3928FCA - CUP: G61I1800060004 - 

CONT. PNRR - M2C4 - INV.2.2  - CAP. E. 817/2 - LIQUIDAZIONE FAT N. 305 IGETECMA 

SNC   -   PRESA   D'ATTO   RETTIFICA   IMPEGNO   A  SEGUITO RIACCERTAMENTO     

 

 

La sottoscritta CINZIA BARTOLOMEI, responsabile dell’Area Servizi Amministrativi del 

Comune di Larciano, titolare di incarico di Elevata Qualificazione, incaricata ad interim per la 

direzione dell’Area Servizi Tecnici con decreto del Sindaco n. 2 del 03/02/2023, in sostituzione del 

Responsabile di Area Luca Innocenti Pratesi; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Responsabile Area 3 Servizi Tecnici 

n.758 del 22/12/2022 avente ad oggetto “AGGIORNAMENTO RELAZIONE E INDAGINI 

GEOLOGICHE AI SENSI DEL D.P.G.R.    01/R/2022   E   SS.MM.II.   PER   INTERVENTO DI 

ADEGUAMENTO SISMICO BLOCCO C SCUOLA MEDIA I.C. FERRUCCI. DETERMINA A 

CONTRARRE PER AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA.   CIG: Z7E3928FBD - 

Z393928FC5 - Z6C3928FCA”, che qui si dà interamente per ripetuta, con cui venivano affidati gli 

incarichi di cui in oggetto alla società IGETECMA SNC avente sede in Montelupo F.no Via delle 

Pratella n. 18/20 – CF/PI 04576560488 – per un importo omnicomprensivo di € 2.809,78; 

VISTA E RICHIAMATA la determinazione del Responsabile Area 3 Servizi Tecnici 

n.183 del 05/04/2023 avente ad oggetto “AGGIORNAMENTO RELAZIONE E INDAGINI 

GEOLOGICHE AI SENSI DEL D.P.G.R.    01/R/2022   E   SS.MM.II.   PER   INTERVENTO DI 

ADEGUAMENTO SISMICO BLOCCO C SCUOLA MEDIA I.C. FERRUCCI - CIG: 

Z6C3928FCA – CUP: G61I1800060004 - CONT. PNRR - M2C4 - INV.2.2 - CAP. E. 817/2 - 

LIQUIDAZIONE FAT N. 305 IGETECMA SNC”, che qui si dà interamente per ripetuta, con cui 

veniva istruita la liquidazione della fattura emessa dalla ditta di cui in oggetto per un importo pari 

ad € 2.809,78; 

 

PRESO ATTO che, a seguito del riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi, 

approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 66 del 5 maggio 2023, gli impegni di spesa 

mailto:comune.larciano@postacert.toscana.it


 

 

 COMUNE DI LARCIANO Medaglia d’Oro al Merito Civile 

  Provincia di Pistoia 

 Area 3 – Servizi Tecnici 

  Piazza Vittorio Veneto n° 15 - 51036 Larciano (PT) P. IVA e C.F. 00180870479 

  Tel.  0573-85811 Fax 0573-838430 pec: comune.larciano@postacert.toscana.it 

 

 

 
 

 

 

non esigibili al 31/12/2022, sono stati reimputati a valere sull’esercizio 2023 e che pertanto 

l’impegno n. 2022/2223/2022/1 è stato variato diventando l’impegno n. 2022/2465/2023/1;    

            

  DATO ATTO che con deliberazione n. 14 e n. 15 del 29/03/2023 il Consiglio Comunale ha 

provveduto ad approvare rispettivamente la Nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2023/2025 ed il Bilancio di Previsione per l’anno 2023-2025 

comprensivo dei suoi allegati dichiarati immediatamente eseguibili; 

 

DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 30/03/2023 è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025; 
    

ATTESO che gli obiettivi di spesa interessati sono stati affidati alla gestione del 

responsabile dell’area servizi tecnici; 

VISTO il “Nuovo Regolamento di Contabilità” approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n. 55 del 26 novembre 2019 in vigore a decorrere dal 1° gennaio 2020; 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del testo unico sugli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n° 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 

ottobre 2012, n° 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n° 213, con 

riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi 

obbligatoriamente dal responsabile di servizio, attraverso apposito parere;  

VISTO l'art. 9, comma 3, inciso finale, del Regolamento comunale sui controlli interni, 

approvato dal Consiglio Comunale con atto n° 4 del 28 marzo 2013; 

VISTO il Regolamento disciplinante l’ordinamento, l'organizzazione ed il funzionamento 

degli Uffici e dei Servizi e la dotazione organica, approvato con delibera della G.C. n° 242 del 29 

dicembre 2000 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n° 267 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”, nel suo complesso; 

VISTO il vigente Statuto Comunale approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 

47 del 30/06/1992 e s.m.i.; 

 

 VALUTATO che la presente determinazione è ammissibile e procedibile in quanto coerente 

con il Documento Unico di Programmazione e con i vigenti atti di indirizzo dell’Amministrazione a 

carattere generale, quali Statuti e Regolamenti; 

 

mailto:comune.larciano@postacert.toscana.it


 

 

 COMUNE DI LARCIANO Medaglia d’Oro al Merito Civile 

  Provincia di Pistoia 

 Area 3 – Servizi Tecnici 

  Piazza Vittorio Veneto n° 15 - 51036 Larciano (PT) P. IVA e C.F. 00180870479 

  Tel.  0573-85811 Fax 0573-838430 pec: comune.larciano@postacert.toscana.it 

 

 

 
 

 

 

DETERMINA 
per le motivazioni sopra riportate che s’intendono integralmente ripetute: 

 

1. DI APPROVARE le premesse sopra riportate, quale parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

 

2. DI PRENDERE ATTO che l’impegno n. 2022/2223/2022/1 assunto nel precedente esercizio 

di bilancio è stato variato a seguito del riaccertamento ordinario dei residui, approvato dalla 

Giunta Comunale con atto n. 66 del 05/05/2023, diventando l’impegno n. 2022/2465/2023/1;  

              

3. DI DARE ATTO CHE la liquidazione disposta con la Determinazione n. 183 del 05/04/2023 

della fattura n° 305 del 28/03/2023 dell’importo di € 2.809,78 acquisita al prot. generale 

dell’ente al n. 3588 del 30/03/2023 emessa dalla Società IGETECMA SNC avente sede in 

Montelupo F.no Via delle Pratella n. 18/20 – CF/PI 04576560488 verrà effettuata secondo le 

seguenti coordinate contabili: 
 

            Esercizio finanziario 2023 - Importo € 2.809,78 - Impegno n. 2022/2465/2023/1            

 Capitolo         430400/2  ADEGUAM. STRUTT., ANTISISMICO E  

                   PREVENZ. INCENDI SCUOLA MEDIA CONT. PNRR-M2C4  

                   - INV.2.2 - CUP G61I1800060004 - CAP. E. 817/2 

Missione         4 Istruzione e diritto allo studio 

Programma         2 altri ordini d’istruzione non universitaria 

Piano dei Conti        2.02.01.09.003 come segue: 

Livello 1 - Titolo          2 Spese in conto capitale  

Livello 2 - Macroaggr.     02 Investimenti fissi lordi e acquisto 

Livello 3         01 Beni materiali 

Livello 4           09 beni Immobili 

Livello 5           003 Fabbricati ad uso scolastico 

CIG:          Z6C3928FCA  

Beneficiario:                   Igetecma  con sede a Montelupo F.no 

P.IVA                               04576560488 

 

4. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento per l’importo di 

€ 2.809,78 sul conto corrente dedicato, a favore della predetta Società IGETECMA SNC. 

 

5. DI DARE ATTO CHE: 

• la liquidazione ed il pagamento dell’importo della fattura di cui sopra deve essere effettuata 

a valere su fondi di cassa vincolata in quanto sul capitolo in entrata Cap. 817/2 vincolato alla 

mailto:comune.larciano@postacert.toscana.it


 

 

 COMUNE DI LARCIANO Medaglia d’Oro al Merito Civile 

  Provincia di Pistoia 

 Area 3 – Servizi Tecnici 

  Piazza Vittorio Veneto n° 15 - 51036 Larciano (PT) P. IVA e C.F. 00180870479 

  Tel.  0573-85811 Fax 0573-838430 pec: comune.larciano@postacert.toscana.it 

 

 

 
 

 

 

spesa Cap. 430400/2, è stato incassato nell’anno 2022 sull’accertamento n. 

2022/1841/2022/1 l’importo di € 320.000,00. 

• per il presente provvedimento è stato accertato quanto disposto dall’art. 9, comma 1, lettera 

a), numero 2, del D.L. 1° luglio 2009, n. 78;  

• ai sensi del D.L.gs. 14 marzo 2013, n. 33, le informazioni di cui al presente atto saranno 

pubblicate sul sito del Comune di Larciano nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

• il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 è l’Istruttore 

Amministrativo/Contabile Daniele Picco; 

• la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del parere favorevole 

di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi della normativa 

richiamata in narrativa; 

• la presente determinazione diverrà esecutiva al momento dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 

finanziario dell’Ente (art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000). 

 

La pubblicazione del presente atto, avverrà tramite albo online, sul sito informatico del 

Comune di Larciano. 

 

Ai sensi dell'art. 3, comma 4, Legge n. 241/1990 i soggetti interessati possono ricorrere avverso 

il presente provvedimento nei seguenti modi: 

• ricorso giurisdizionale al TAR Toscana entro 60 giorni dalla data di scadenza della 

pubblicazione all'albo o dalla data di notificazione o comunicazione se prevista, del 

presente atto amministrativo; 

• in alternativa al ricorso giurisdizionale è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza della 

pubblicazione all'albo o dalla data della sua notificazione o comunicazione se prevista, del 

presente atto amministrativo. 

 

 
PER IL RESPONSABILE DI AREA 

IL SOSTITUTO 

CINZIA BARTOLOMEI 

(firmato digitalmente)    

Motivo: Approvo il documento

mailto:comune.larciano@postacert.toscana.it


COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

DETERMINA N.236 DEL 23.05.2023 RESP. UFF. LUCA INNOCENTI PRATESI 

 

VISTO l’art.183 del D.Lgs. 267/2000 

VISTO l’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7 

del TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina. 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 

Anno Impegno Gestione/Sub Capitolo/Art. Miss/Progr. 
Piano dei conti 

Importo CIG Beneficiario 

2022 2465 2023/1 430400 - 2 Missione:4 
Programma:2 
2.02.01.09.003 

2.809,78 Z6C3928FCA IGETECMA 
di Caloni 
Michele e 
Politi 
Francesco 
& C. 

 

 

 

Larciano, lì 24.05.2023 

 

IL RESPONSABILE 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

FRANCESCA BENEFORTI 
(Firmato digitalmente) 



COMUNE DI LARCIANO 
Provincia di Pistoia 

Medaglia d’Oro al Merito Civile 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 236  DEL 23.05.2023 

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  RELAZIONE E INDAGINI GEOLOGICHE AI SENSI DEL 

D.P.G.R.    01/R/2022   E   SS.MM.II.   PER   INTERVENTO DI ADEGUAMENTO  SISMICO  

BLOCCO C SCUOLA MEDIA I.C. FERRUCCI - CIG: Z6C3928FCA - CUP: G61I1800060004 - 

CONT. PNRR - M2C4 - INV.2.2  - CAP. E. 817/2 - LIQUIDAZIONE FAT N. 305 IGETECMA 

SNC   -   PRESA   D'ATTO   RETTIFICA   IMPEGNO   A  SEGUITO RIACCERTAMENTO     

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

 
Si attesta che, ai sensi di Legge, la presente determinazione viene pubblicata nel sito web del 

Comune, sezione “Albo Pretorio”, per 15 giorni consecutivi dal 25.05.2023 al 09.06.2023. 

 

 

 

Larciano, 25.05.2023 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO ALLA PUBBLICAZIONE 

VALENTINA MASI 
(firmato digitalmente) 

 

 
 

    

 

 

 
 

Motivo: Approvo il documento


